
Comune di Borgo Ticino
codice Ente C_C816

Giunta Comunale (G.C.)

Nr.
121

Data
16/08/2022

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  A  PROPOSTA
DELL'ASSOCIAZIONE ASD POLISPORTIVA BORGOTICINESE IN
RELAZIONE ALLA CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  A  PROPOSTA  DELL'ASSOCIAZIONE
ASD  POLISPORTIVA  BORGOTICINESE  IN  RELAZIONE  ALLA
CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI
COMUNALI

L’anno 2022 addì 16 del mese di Agosto alle ore 15.30, convocata nei modi
prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

1) Marchese Geom. Alessandro Sindaco  SI

2) Mete Christian Consigliere_Ass  AG 

3) Mastroianni Maria Consigliere_Ass  SI 

4) Gugliotta Michele Assessore  SI 

5) Vescio Antonella Consigliere_Ass  SI 

Assiste il Segretario Comunale  Regis Milano Dr. Michele che verbalizza.

Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua
qualità di Sindaco.

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a
deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A PROPOSTA DELL’ASSOCIAZIONE
ASD POLISPORTIVA BORGOTICINESE IN RELAZIONE ALLA CONVENZIONE PER
LA CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI.

Il  Segretario  Comunale  all’inizio  dei  lavori  chiede  se  i  presenti,  rispetto  agli  argomenti  posti
all’esame dell’odierna Giunta Comunale,  abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti  interessi
propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del
dovere di astenersi.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA:

- la convenzione rep. n. 139/R in data 05.09.2017, stipulata con la ASD Polisportiva Borgoticinese,
con sede in Borgo Ticino, relativa alla gestione degli impianti sportivi siti in Via Gagnago per il
periodo 01.08.2017 al 31.07.2020;
- la Delibera di C.C. n. 12 del 29.04.2021, con cui è stata disposto il rinnovo dell’affidamento, sino
al 31.07.2023, in forza delle specifiche disposizioni legislative emanate nell’ambito dell’emergenza
sanitaria COVID 19 ed in riferimento alla gestione degli impianti sportivi;

VISTA:

- la nota pervenuta il  08.08.2022, prot.  n. 10499, da parte della  suddetta associazione,  la quale
rappresenta  l’effettiva  difficoltà  intercorsa  nel  recente  passato,  nella  gestione  di  detti  impianti,
proponendo alcune iniziative quali:

 Pulizia straordinaria palestra => € 2.000,00
 Imbiancatura struttura magazzino/bar adiacente la palestra => € 1.000,00;
 Acquisto porte da calcetto per campetto esterno => € 1.000,00;

oltre alla proposta, a fronte delle ore di palestra utilizzate nella stagione 2021-2022, di ricevere la
rata prevista ad ottobre 2022 decurtata di € 2.000,00 e la rata prevista a febbraio 2023 decurtata di €
2.000,00;

RITENUTA l’equità delle soluzioni proposte, nell’ambito di una corretta prosecuzione del rapporto
convenzionale  rispettosa  degli  interessi  di  ciascuna  delle  parti,  evidenziando,  nelle  proposte
medesime il soddisfacimento di peculiari esigenze ed interessi pubblici per questo ente, nell’ottica,
in particolare, della promozione dell’attività sportiva e ricreativa e della salvaguardia del complesso
immobiliare;  

RAVVISATA  l’opportunità  quindi  impartire  atto  di  indirizzo  in  tal  senso  nei  confronti  del
Responsabile di Servizio competente;

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale,
non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale;

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;



PRESO ATTO del parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs
267/2000 e s.m.i.;

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art.  48 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i;

CON votazione unanime favorevole.

DELIBERA

-Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  di  impartire  atto  di  indirizzo  nei  confronti  del
Responsabile di Servizio competente, secondo quanto ivi indicato ed accettando pertanto le
proposte  formulate  dall’Associazione  ASD  Polisportiva  Borgoticinese,  con  propria  nota
pervenuta il 08.08.2022 prot. n. 10499;
 -Di  incaricare  inoltre  l’Ufficio  tecnico  comunale  per  quanto  riguarda  la  verifica
dell’esecuzione  corretta  a  regola  d’arte  delle  migliorie  proposte  dall’Associazione
medesima;
-Di  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione  ai  sensi  dell’art.  134
comma  4  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  onde  procedere  con  tempestività  ai  successivi
adempimenti.



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

201

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A PROPOSTA DELL'ASSOCIAZIONE ASD POLISPORTIVA
BORGOTICINESE IN RELAZIONE ALLA CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI COMUNALI

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/08/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/08/2022Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Marchese Geom. Alessandro F.to Regis Milano Dr. Michele

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

N°                      R.P.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del

presente verbale viene pubblicata il giorno  12.09.2022 all'Albo Pretorio  ove rimarrà esposta per

15 giorni consecutivi.

Addì 12.09.2022                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                     F.to Regis Milano Dr. Michele

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 16.08.2022 

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267; 

□ perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lvo

18/08/2000 n. 267;

Borgo Ticino, lì 12.09.2022

         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Regis Milano Dr. Michele

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
“Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i..


